
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 

имени Александра Васильевича Молчанова 

Сормовская ул., д.114, г.Краснодар, 350080, тел/ф.:(861) 232-88-17, e-mail: school73@kubannet.ru 
 

П Р И К А З 
от  01.09.2024г. № 56 

 

Об утверждении плана внутренних проверок условий обработки 

персональных данных в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школе № 73  

имени Александра Васильевича Молчанова 
 

В целях организации проверки условий обработки персональных данных в 

муниципальном автономном общеобразовательном учреждении муниципального 

образования город Краснодар средней общеобразовательной школе № 73 имени 

Александра Васильевича Молчанова п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить  и ввести в действие с 01.09.2024 г. план внутренних 

проверок условий обработки персональных данных в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении муниципального образования 

город Краснодар средней общеобразовательной школе № 73 имени Александра 

Васильевича Молчанова. 

2. Разместить план внутренних проверок условий обработки 

персональных данных в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении муниципального образования город Краснодар средней 

общеобразовательной школе № 73 имени Александра Васильевича Молчанова 

на официальном сайте МАОУ СОШ №73. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                        Е.В. Челяпов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1  

к приказу  директора 

МАОУ СОШ №73 

от 1.09.2024 г. №_56 

 

 

План внутренних проверок условий обработки персональных данных 

в МАОУ СОШ №73 

 

№ Тема проверки 

Нормативный 

документ, 

предъявляющий 

требования 

Срок 

проведения 
Исполнитель 

1.  Соответствие 

полномочий 

пользователя правилам 

обработки персональных 

данных 

Правила обработки 

персональных данных 

 

ежегодно Ответственный за 

организацию 

обработки 

персональных 

данных 

2.  Соблюдение 

пользователями 

информационных систем 

персональных данных 

парольной политики 

Положение по защите 

персональных данных, 

обрабатываемых в МАОУ 

СОШ №73 

еженедельно Ответственный за 

организацию 

обработки 

персональных 

данных 

3.  Соблюдение 

пользователями 

информационных систем 

персональных данных 

антивирусной политики 

еженедельно Ответственный за 

организацию 

обработки 

персональных 

данных 

4.  Соблюдение порядка 

доступа в помещения, 

где расположены 

элементы 

информационных систем 

персональных данных 

Список помещений, в 

которых обрабатываются 

персональные данные и 

доступ к ним 

ежегодно Ответственный за 

организацию 

обработки 

персональных 

данных 

5.  Соблюдение порядка 

резервирования баз 

данных и хранения 

резервных копий 

Положение по защите 

персональных данных, 

обрабатываемых в МАОУ 

СОШ №73  

еженедельно Ответственный за 

организацию 

обработки 

персональных 

данных 

6.  Соблюдение порядка 

работы со средствами 

защиты информации 

ежегодно Ответственный за 

организацию 

обработки 

персональных 

данных 

7.  Знание пользователей 

информационных систем 

персональных данных о 

своих действиях во 

внештатных ситуациях 

ежегодно Ответственный за 

организацию 

обработки 

персональных 

данных 

8.  Хранение бумажных 

носителей с 

Положение по защите 

персональных данных, 

ежегодно Ответственный за 

организацию 



 

персональными данными обрабатываемых без 

использования средств 

автоматизации 

обработки 

персональных 

данных 

9.  Доступ к бумажным 

носителям с 

персональными данными 

ежегодно Ответственный за 

организацию 

обработки 

персональных 

данных 

10.  Доступ в помещения, где 

обрабатываются и 

хранятся бумажные 

носители с 

персональными данными 

Положение по защите 

персональных данных, 

обрабатываемых без 

использования средств 

автоматизации 

 Список помещений, в 

которых обрабатываются 

персональные данные и 

доступ к ним 

ежегодно Ответственный за 

организацию 

обработки 

персональных 

данных 

 


		2024-09-21T18:27:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 73 ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА МОЛЧАНОВА
	Я подтвердил целостность этого документа




